

(1081)

Nro.

136.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 17go Czerwca 1795.

Gazety.

NIEMCY.

(z *Gazety Wiedeńskiej.*)

W *Ratysbonie*, a razem po różnych
Elektorskich i Xiążęcych Dworach wieść
była rozszerzona: „Jakby C. K. Dwór
przez *Grafa Carletti* negocyować miał
w *Paryżu*, i te negocyacye do tego
przyiść miały stopnia: że brzeg lewy

D 7

Re-

Renu za ustąpienie *Niderlandu* i uskutkowanie zamiany tegoż za *Bawaryę*, miał być odstąpiony *Francuzom*, i stosownie do tej ugody w krótkce od nieprzyjaciela miał być opanowany. „

Ta wieść niniejszemi dokładnie i formalnie deklaruje się za taką, iaką jest: to jest za podłą i dziecinną baykę, której dalze szerszenie się za potwarz tém bardziey musiało się uważać; ponieważ Dwór C. Królewski od początku terazniejszey wojny nie myślał nigdy, a naymniey przez tak zwanego *Grafa Carletti* wchodzić w negocyacye z *Francuzami* względem pokoju.

NIDERLAND.

Z Bruxelli dnia 20. Maia.

Między przemiiającemi o pokoju i wojnie wieściami, z których iedną drugą znosi, nigdy takich nie było przygotowań wojenaych iak teraz. Po wszystkich *Cekauzach* robią bezprzeftannie, wygotowują niezmierną liczbę wozów i lawetów, ludwisarnie krzątają się dniem i no.

i nocą około lania kul, i bomb, a fabryki salistrzane prochu podobnie dostarczają. Te przygotowania okazują: że pokój nie jest tak blizkim iak sądzą powszechnie.

Reprezentanci Francuzcy *Merlin i Cavaignac* poiechali do *Hünningen do Alzacji*. Mieli oni w *Oggersheim* mieć Konferencyę z Agentem jednego Niemieckiego Xiążęcia względem pokoju.

Jak można wnosić z przygotowań, Francuzi myślą o przeprowadzeniu się przez *Ren*, ależ niewiadomo, w których okolicach to przedsięwziąć zechcą. Już od dni 10. Armia Francuzka we troje została wzmocniona.

Teraz wszystkie Municypalności tu są urządzone. Co się zaś tyczy owych licznych Adresów przesłanych do Konwencyi Francuzkiej względem złączenia się z Francją potrzeba zważyć: że z 14. Administracyów kraiu tego dwie części z Francuzów, a trzecia tylko z *Niderlandczyków* się składa, większość tedy sprawują Administracye Francuzkie, które żądają inkorporowania *Niderlandu do Francji*.

Ale aczby nawet sami byli *Niderlandczycy*, ponieważ lud im bynajmniej
nie

(1084)

nie zlecił oświadczenia swoich myśli, toć owe żądanie jest tylko żądaniem szczególniejszych osób. Czas omamu już przeminął *Niderlandczycy* nie są bynajmiej takimi, za iakich ich chcą przekształcić, i twierdzić można: że dzień inkorporacyi *Niderlandu do Francyi* byłby dniem powszechnego smutku.

Francuzi staraią się teraz zakupować żywność w północney części *Niemieckiego Państwa*. Z strony Konwencyi przyśłani są ablegaci do *Hamburga* dla zawarcia kontraktu, inni także do innych okolic się udali.

TURCYA.

Z Carogvodu dnia 25. Kwietnia.

Dnia 14. t. m. przybył tu Pan *Verninac* nowy Minister Rzplitey *Francuzkiej* na miejsce Pana *Descorches*.

Porta rezolwowała się teraz utrzymywać Ministrów przy różnych *Europejskich* dworach, aby nie posyłała zawsze, iak do tych czas się działo *extraordinarynych* Posłów w wydarzających się przypadkach. Przekonana jest: że to
Urzą-

Urządzenie wnątrznęj polityki icy użytecznym jest, że tym sposobem *Turcy* nabydź mogą obyczajów *Europejskich*, i że sztuki i umiejętności w swym kraiu załzczepić mogą.

Jutro nominowani bydź mają *Ministrowie* do *Wiednia* i *Berlina*. Podobno *Ali Effendy* zięć nominowanego na *Ministra* morskiego, *Osmana Effendego* do *Berlina* pojedzie.

Król Pruski z *Portą* zawarł nową *Konwencyę* celną przez *Porta* swego z korzyścią poddanych swoich handlujących z *Turcyą*, przez którą *Konwencyę* poddani *Pruscy* zrownani są co do przywilejów i wolności z kupcami *Angielskimi*, i *Francuzkimi*.

Punkta pryncypalne umowy są następujące:

1.) *Podatki* od towarów tam wchodzących i wychodzących mniejszych na 3. procentu są znizone. 2.) *Względem* towarów większey wagi cło 3. procentu zostało utrzymane stałe. 3.) *Oznaczony* jest walor monety *Tureckiey* względnie do *Europejskiey* monety handlowey.

Z *Senli-*

Z *Semlina* (*Miasto w Bannacie*) dnia
18. *Maia*.

Nasi sąsiedzi w *Belgradzie* na nowo zостаiają w wielkiej obawie, aby nie byli napadnięci od Muzułmanów malkontentów, których teraz bardzo wielka liczba w *Serwii* ma się znajdować.

Basza *Belgradzki* iak słyhać miał wprowadzić poczynić urządzenia, któremi buntowników owych można poskromić, i już przed kilką dniami wysłał był korpus konne 1,000. ludzi w sobie zawierające dla schwytania ich zawódzcy nazwiskiem *Kiofe Maabmud* mieszkającego w *Perecs*, i przyprowadzenia go do *Belgradu* lub zabicia; pierwsza atoli expedycya przeciw niemu bynajmniej się nie udała. *Kiofe* dowiedziawszy się wcześniej o takowem przedsięwzięciu, postarawszy się uwieść swój i swych pokrewnych majątek; wziął się do obrony, i po małej utarczce, w której 4. ludzi stracił, uszedł z swymi stronnikami.

Słyhać teraz: że wspomniony *Kiofe* powiększył znacznie swą partyę, i od niektórych Rządców *Tureckich* spodziewa się pomocy. Basza *Belgradzki* czyni urzą-

urządzenia dla położenia tamy wszelkim zamachom buntowniczym, i wczoray przywoławszy do siebie *Biskupa Raſcyañskiego* włożył nań obowiązek upomnienia swych współwierców wszystkich w całej *Serwii* do obrony kraju i fortecy *Belgradu*, od czasu ostatniey wojny co raz nowemi zdarzeniami zagrożoney; i wezwania wszystkich zwierzchników gruntowych, aby przybyli z siłą zbroyną taką, jaką tylko zebrać będą mogli.

W tym momencie gdy to piſzę (jest II. godzina przed południem) słyhać żwawą kancnadę z *Belgradu*, co, lubo ieszcze przyczyna wiadoma nie jest, zaostrza nader każdego ciekawość.

DANIA.

Flotta częścią zgotowana, częścią w krótcie mająca bydź zgotowaną składa się z 8. liniowych okrętów i 4. fregatt. Ta flotta z końcem Maja albo w Czerwcu złączona z flottą *Szwedzką* ma wyjść pod żagle.

Z strony *Anglii* podano Deklaracya przez *Angielskiego Charge d'Affaires* naszemu Dworowi: że *Anglia* na potém przy-

przymuszona jest chwycić wszystkie okręta potęcydów neutralnych naładowane zbożem dla *Francyi*, tak atoli, iż zboże i przewóz zupełnie zaraz gotowemi pieniędzmi będą płacone. Ponieważ wszelki wywóz zboża aż do 1. dnia Września z Państwa *Duńskiego* jest zabroniony, z tych miar teraz ta Deklaracya *Duńskim* poddanym nie wiele szkodzić będzie.

UWIADOMIENIE.

Ponieważ czas prenumeraty miał *JJPP*. Prenumerantom kończy się z ostatnim dniem miesiąca Czerwca, dla tego Ci, którzyby nadal chcieli mieć posyłane sobie *Dzienniki* raczą w czesnie zgłosić się do *Kantoru*, a to dla uniknienia nieregularności z opóźnienia wyniknąć mogącej.

Na półroczną prenumeratę płaci się zwyczajnie na *Lwów* *Zł. Pol.* 24., na *Pocztę* bez pieczętowania lakiem 28; kto by zaś chciał mieć pieczętowane pieczętką *Kantorową* i lakiem, zapłaci *Zł. Pol.* 30.

(z *Dodatkiem.*)